Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска
(МБОУ СОШ № 115)

ПРИКАЗ
16.11.2022											№ 571

г. Челябинск

Об утверждении графика участия
обучающихся в церемонии
торжественного поднятия и спуска
государственного флага РФ
в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»
в период с декабря 2022 по май 2023

В соответствии с Положением МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска» «Об использовании государственных символов Российской Федерации в МБОУ с целью приобщения к российским традиционным духовным ценностям, включая ценности своей этнической группы, правилам и нормам поведения, принятым в российском обществе на основе российских базовых конституционных норм и ценностей, исторического просвещения, формирования российской культурной и гражданской идентичности обучающихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график участия обучающихся в церемонии торжественного поднятия и спуска государственного флага РФ в МБОУ «СОШ № 115
г. Челябинска» на декабрь 2022 года (Приложение 1).
2. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за участие обучающихся вверенного им класса в церемонии торжественного поднятия и спуска государственного флага РФ в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска» в соответствии с графиком.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Орлянскую Ю.Б.

Директор									Н.Б. Пикатова
С приказом № 571 от 16.11.2022 ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 571 от 16.11.2022

График участия обучающихся в церемонии торжественного поднятия государственного флага РФ в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»
на период с декабря 2022 года по май 2023 года

Построение классов 1 смены: 7.45-7.55
Церемонии торжественного поднятия государственного флага РФ: 8.00
	дата
	Классы-участники
	Ответственные классные руководители

	05.12.2022
	9АБВ
	Мирошниченко Е.С.
Гаращук В.И.
Бондарчук К.А.

	12.12.2022
	9ГДЕ,
8Г
	Иванова О.В.
Суслова О.А.
Анчугина А.Ю.
Попова А.В.

	19.12.2022
	7ДЕ, 6ДЕ, 5ДЕ
	Капралова Е.А.
Черепанова Е.Я.
Орлянская Ю.Б.
Уфаркина А.И.
Лейнгард О.З.

	26.12.2022
	5АБВ
	Власова О.О.
Гоменюк Т.А.
Вахитова Т.С.

	12.01.2023
	10А, 11А
	Чуманова Л.Л.,
Шумина Е.К.

	16.01.2023
	4Д,
2БГДЖИ
	Малеева Л.В.
Падалко О.Н.
Шайхтдинова Е.А.
Самарина Е.С.
Гибадуллина О.Н.
Масленцева Н.Д.

	23.01.2023
	10А, 11А
	Чуманова Л.Л.,
Шумина Е.К.

	30.01.2023
	9АБВ
	Мирошниченко Е.С.
Гаращук В.И.
Бондарчук К.А.

	06.02.2023
	9ГДЕ,
8Г
	Иванова О.В.
Суслова О.А.
Анчугина А.Ю.

	13.02.2023
	7ДЕ, 6ДЕ, 5ДЕ
	Капралова Е.А.
Черепанова Е.Я.
Орлянская Ю.Б.
Уфаркина А.И.
Лейнгард О.З.

	20.02.2023
	5АБВ
	Власова О.О.
Гоменюк Т.А.
Вахитова Т.С.

	27.02.2023
	10А, 11А
	Чуманова Л.Л.,
Шумина Е.К.

	06.03.2023
	9ГДЕ,
8Г
	Иванова О.В.
Суслова О.А.
Анчугина А.Ю.
Попова А.В.

	13.03.2023
	7ДЕ, 6ДЕ, 5ДЕ
	Капралова Е.А.
Черепанова Е.Я.
Орлянская Ю.Б.
Уфаркина А.И.
Лейнгард О.З.

	20.03.2023
	5АБВ
	Власова О.О.
Гоменюк Т.А.
Вахитова Т.С.

	30.03.2023
	10А, 11А
	Чуманова Л.Л.,
Шумина Е.К.

	03.04.2023
	4Д,
2БГДЖИ
	Малеева Л.В.
Падалко О.Н.
Шайхтдинова Е.А.
Самарина Е.С.
Гибадуллина О.Н.
Масленцева Н.Д.

	10.04.2023
	5АБВ
	Капралова Е.А.
Черепанова Е.Я.
Орлянская Ю.Б.
Уфаркина А.И.
Лейнгард О.З.

	17.04.2023
	9АБВ
	Мирошниченко Е.С.
Гаращук В.И.
Бондарчук К.А.

	24.04.2023
	9ГДЕ,
8Г
	Иванова О.В.
Суслова О.А.
Анчугина А.Ю.
Попова А.В.

	02.05.2023
	1АБ
	Ступник В.А.
Липина Е.Х.

	05.05.2023
	1ВГ
	Ерохина А.Д.
Носкова В.А.

	15.05.2023
	7ДЕ, 6ДЕ, 5ДЕ
	Власова О.О.
Гоменюк Т.А.
Вахитова Т.С.

	22.05.2023
	10А, 11А
	Чуманова Л.Л.,
Шумина Е.К.

График участия обучающихся в церемонии торжественного спуска государственного флага РФ в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»
на период с декабря 2022 года по май 2023 года

Построение классов 2 смены: 17.25
Церемонии торжественного поднятия государственного флага РФ: 17.30
	дата
	Классы-участники
	Ответственные классные руководители

	09.12.2022
	2АВ
	Шайхтдинова Е.А.
Резникова М.О.

	16.12.2022
	3АБ
	Дыбысова И.А.
Липина Е.Х.

	23.12.2022
	3ВД
4Е
	Кандакова Е.А.
Самарина Е.С.
Ходикова В.В.

	30.12.2022
	6АБ
	Власова О.О.
Карепанова А.И.

	13.01.2023
	6ВГ
	Смирнова А.М.
Верховых Е.А.

	20.01.2023
	7АБ
	Гоменюк Т.А.
Шамаева Т.Г.

	27.01.2023
	7ВГ
	Закирова Л.А.
Захарова А.С.

	03.02.2023
	8АБВ
	Маркина Г.В.
Ефимова А.А.
Хайбуллина М.Н.

	10.02.2023
	2АВ
	Шайхтдинова Е.А.
Резникова М.О.

	17.02.2023
	3АБ
	Дыбысова И.А.
Липина Е.Х.

	24.02.2023
	3ВД
4Е
	Кандакова Е.А.
Самарина Е.С.
Ходикова В.В.

	03.03.2023
	6АБ
	Власова О.О.
Карепанова А.И.

	10.03.2023
	6ВГ
	Смирнова А.М.
Верховых Е.А.

	13.03.2023
	7АБ
	Гоменюк Т.А.
Шамаева Т.Г.

	17.03.2023
	7ВГ
	Закирова Л.А.
Захарова А.С.

	22.03.2023
	8АБВ
	Маркина Г.В.
Ефимова А.А.
Хайбуллина М.Н.

	31.03.2023
	2АВ
	Шайхтдинова Е.А.
Резникова М.О.

	07.04.2023
	3АБ
	Дыбысова И.А.
Липина Е.Х.

	21.04.2023
	3ВД
4Е
	Кандакова Е.А.
Самарина Е.С.
Ходикова В.В.

	28.04.2023
	6АБ
	Власова О.О.
Карепанова А.И.

	05.05.2023
	6ВГ
	Смирнова А.М.
Верховых Е.А.

	12.05.2023
	7АБ
	Гоменюк Т.А.
Шамаева Т.Г.

	19.05.2023
	7ВГ
	Закирова Л.А.
Захарова А.С.

	25.05.2023
	8АБВ
	Маркина Г.В.
Ефимова А.А.
Хайбуллина М.Н.

2